
 
 

Dirigente: dott.ssa Esterina Lucia OLIVA  0805506239   esterina.oliva1@istruzione.it 

Riferimenti: prof.ssa A. L. Claudia PERRONE   0805506266  annaluciaclaudia.perrone@posta.istruzione.it 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it e-mail Pec: drpu@postacert.istruzione.it Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it/ 

  

 

Il Dirigente: Oliva Esterina Lucia                                                           Bari, (fa fede la data del protocollo posto in alto) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota INVALSI n. 9090 del 02 novembre 2023, acquisita da questo Ufficio con 

prot. AOODRPU n.42485 del 06 novembre 2023, avente ad oggetto 

“Individuazione della scuola polo regionale e degli osservatori esterni. 

Rilevazione degli apprendimenti nell’a.s. 2023/24”; 

VISTO il proprio Avviso pubblico, prot. AOODRPU n.42954 del 08 novembre 2023, per 

la presentazione della candidatura a SCUOLA POLO REGIONALE per il 

conferimento e la remunerazione degli incarichi di osservatore esterno 

nell’ambito delle Rilevazioni nazionali a. s. 2023-2024;  

VISTO il proprio DDG prot. AOODRPU n. 44466 del 17 novembre 2023 con il quale è 

stata   costituita la Commissione per l’individuazione della SCUOLA POLO 

REGIONALE unica per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli 

Osservatori esterni nell’ambito delle Rilevazioni nazionali a. s. 2023-2024; 

VISTE le istanze pervenute a questo Ufficio in riferimento al suindicato avviso prot. 

AOODRPU n.42954 del 08 novembre 2023; 

TENUTO CONTO dell’indicazione dello stesso INVALSI di confermare la Scuola Polo 

REGIONALE unica per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli 

Osservatori esterni nell’ambito delle Rilevazioni nazionali già individuata nel 

precedente anno scolastico in ragione dell’esperienza maturata; 

VISTE le risultanze dell’istruttoria svolta dalla Commissione preposta alla valutazione 

delle istanze in questione; 

 

DECRETA 

Art. 1 Per le finalità enunciate in premessa, è approvata la candidatura dell’IISS “R. 

GORJUX - N. TRIDENTE – C. VIVANTE” di Bari, cod. mecc. BAIS03700E, 

individuato quale unica Scuola Polo regionale per il conferimento degli incarichi e la 

remunerazione degli osservatori esterni nell’ambito delle Rilevazioni nazionali a. s. 

2023/2024. 

Art. 2 L’assegnazione delle relative risorse finanziarie in favore della Scuola Polo regionale 

individuata avverrà secondo le modalità previste dalla Nota INVALSI n. 9090 del 02 

novembre 2023 e relativo Allegato 1 inerente alla Convenzione da stipularsi tra 

l’INVALSI e la Scuola Polo regionale (unica). 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/


 
 

Dirigente: dott.ssa Esterina Lucia OLIVA  0805506239   esterina.oliva1@istruzione.it 

Riferimenti: prof.ssa A. L. Claudia PERRONE   0805506266  annaluciaclaudia.perrone@posta.istruzione.it 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it e-mail Pec: drpu@postacert.istruzione.it Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it/ 

  

 

Art. 3 La Scuola Polo, di cui all’Art.1, provvederà alla rendicontazione delle operazioni 

amministrativo-contabili relative alle attività svolte dagli Osservatori esterni nell’a. s. 

2023-2024, secondo le modalità previste dall’art. 6 (Modalità di rendicontazione della 

Convenzione), di cui all’Allegato 1 alla Nota INVALSI n. 9090 del 02 novembre 2023. 

Art. 4 Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’USR per 

la Puglia (www.pugliausr.gov.it), nonché la trasmissione per opportuna conoscenza e 

per i seguiti di competenza, ai destinatari indicati in calce al provvedimento. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Silipo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________ 

All’INVALSI Istituto nazionale per la valutazione del sistema educativo di istruzione e formazione  

protocollo@invalsi.it 

protocollo.invalsi@legalmail.it 

Al Dirigente dell’IISS “Gorjux-Tridente-Vivante” - BARI 

bais03700e@istruzione.it 

bais03700e@pec.istruzione.it  

e, p.c.,  

Ai Dirigenti Tecnici e Amministrativi USR per la Puglia - Direzione Generale 

SEDE 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale - USR Puglia   

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/
mailto:protocollo@invalsi.it
mailto:protocollo.invalsi@legalmail.it


 
 

Dirigente: dott.ssa Esterina Lucia OLIVA  0805506239   esterina.oliva1@istruzione.it 

Riferimenti: prof.ssa A. L. Claudia PERRONE   0805506266  annaluciaclaudia.perrone@posta.istruzione.it 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it e-mail Pec: drpu@postacert.istruzione.it Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it/ 

  

 

LORO SEDI  

Al Sito WEB - USR Puglia 

 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/

		2023-11-21T11:07:10+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2023-11-21T13:10:06+0100
	protocollo




